
 

 

Pressemeddelelse                                                                                              4. november 2011 
 
Regeringens finanslovoplæg har hverken overraskelser eller gaver til professionshøjskolerne.  
- Udspillet vækker stor bekymring for efter- og videreuddannelsesindsatsen 
 
”Vi var forberedt på, at der ikke var ”gaver” til os på finanslov 2012, men vi er alligevel skuffede over, at 

der slet ikke – som på universitetsområdet – er positive signaler til professionshøjskolerne”, udtaler 

formand Erik Knudsen, Professionshøjskolernes Rektorkollegium. 

 

 ”Vi står med uddannelser, som er helt centrale for effektiviteten i den offentlige sektor, for udviklingen af 

nye stærke velfærdsteknologier og for de mange små og mindre regionale virksomheder, hvor tilgangen 

af dygtige medarbejdere er afgørende parametre for dynamik og innovation. Finanslovudspillet afspejler 

ikke en politisk bevågenhed over for deres centrale betydning i en national vækststrategi,” bemærker 

Erik Knudsen. 

 

”Vi er samtidig meget bekymret for finanslovudspillet på efter- og videreuddannelsesområdet. Her er der 

brug for en særlig indsats, som ikke bør udskydes til kommende trepartsforhandlinger”, udtaler Erik 

Knudsen. ”I en situation med stigende arbejdsløshed rammer de voldsomme nedskæringer af støtten på 

efter- og videreuddannelsesområdet både den del af arbejdstyrken, der er i beskæftigelse, og de 

nyuddannede, som kan få svært ved at finde job”. 

 

Endelig noteres det, at der fortsat er fokus på en reform af folkeskolen.  ”Vi havde håbet, at de meget 

store nedskæringer på professionshøjskolernes Centre For Undervisningsmidler ville blive justeret. I en 

situation hvor man skal styrke folkeskolen, virker det uforståeligt, at man samtidig skærer så voldsomt 

ned på Centre For Undervisningsmidler, som arbejder med at styrke kvaliteten i hverdagen i folkeskolen, 

gennem bl.a. udvikling af anvendelse af læremidler og nye undervisningsformer”, siger Erik Knudsen. 

 

Det fremgår, at der afsat midler til finansiering af meroptag, hvad der er glædeligt. Men samtidig 

fastholdes de takstnedsættelser på den tidligere regerings finanslovforslag, som den nye regering har 

genfremsat.  ”Dermed sender regeringens finanslovudspil reelt ikke et signal om, hvordan man har tænkt 

sig at investere i uddannelse som en vej ud af den økonomiske krise, ”, fortsætter formand Erik Knudsen, 

Professionshøjskolernes Rektorkollegium.  

 

Professionshøjskolernes udviklingsforpligtelse er i dag finansieret af Globaliseringspuljen. Det er ikke en 

stor bevilling – i alt omkring 300 mio. kr. – men den er afgørende for professionshøjskolesektoren. Puljen 

udløber 31.12.2012. Hvad der så skal finansiere videnfornyelsen, er der fortsat ingen, der ved. 

”Udmeldingerne i forbindelse med FFL2012 kaster fortsat ikke noget lys over Globaliseringspuljen. ”Vi har 

brug, at der hurtigt kommer signaler om, hvad der sker her”, udtaler formand Erik Knudsen, 

Professionshøjskolernes Rektorkollegium.  

 

Yderligere info om FFL2012 kan ses på Rektorkollegiets hjemmeside på www.uc-dk.dk 
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